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Uw brief van: 21/01/2020

Uw kenmerk:

Ons kenmerk: 52.035/I/PF
YM/EP

Betreft: vraag om advies betreffende een Nederlandstalig document atkomstig van het
Sint-Jozefscollege van Woluwe

In zitting van 14 februari 2020 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT), in
verenigde afdelingen, uw vraag om advies betreffende de overeenstemming met de bij
koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecodrdineerde wetten op het gebruik van de talen in
bestuurszaken (SWT) van een Nederlandstalig document dat u werd toegestuurd als
Franstalige door het Sint-Jozefscollege van Woluwe.

In uw vraag om advies deelt u het volgende mee (vertaling):

“(...)

Ik ben een Franstalige en ik werk in een Nederlandstalige school gelegen in Brussel-
Hoofdstad.

Is een Nederlandstalig document wettelijk?

Zijn de gecodrdineerde wetten van 1966 van toepassing?

Zo niet, welke wet is er dan van toepassing?

(..

Op onze vraag heeft u een kopie van het document in kwestie overgemaakt aan de
administratie van de VCT. Het werd u toegestuurd door uw werkgever, het Sint-Jozefscollege
van Woluwe, en het gaat om een verbintenisverklaring ondertekend door de directeur van de
instelling en uzelf.



Overeenkomstig artikel 127, § 1, van de Grondwet regelen de Parlementen van de Vlaamse en
de Franse Gemeenschap, ieder wat hem betreft, bij decreet het onderwijs, met uitsluiting van:

a) de bepaling van het begin en het einde van de leerplicht;
b) de minimale voorwaarden voor het uitreiken van de diploma's;
c) de pensioenregeling.

Artikel 127, § 2, van de Grondwet bepaalt bovendien dat deze decreten kracht van wet hebben
respectievelijk in het Nederlandse taalgebied en in het Franse taalgebied, alsmede ten aanzien
van de instellingen gevestigd in het tweetalige gebied Brussel-Hoofdstad die wegens hun
activiteiten moeten worden beschouwd uitsluitend te behoren tot de ene of de andere
gemeenschap.

In casu ressorteert het Sint-Jozefscollege van Woluwe, hoewel gevestigd in het tweetalige
gebied Brussel-Hoofdstad, onder de Vlaamse Gemeenschap wegens haar activiteiten.

Dit houdt in dat het document in kwestie wel degelijk uitsluitend in het Nederlands dient te
worden opgesteld.
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